
Consultas Realizadas 

Licitación 408996 - Alquiler de fotocopiadora
Consulta 1 - Item N° 1 - Fotocopiadora Multifuncional Monocromática

Consulta 2 - Item N° 1 - Fotocopiadora Multifuncional Monocromática

Consulta 3 - Item N° 1 - Fotocopiadora Multifuncional Monocromática

Consulta 4 - Item N° 1 - Fotocopiadora Multifuncional Monocromática

Consulta 5 - Item N° 1 - Fotocopiadora Multifuncional Monocromática

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan Peso de papel de 60-220 g/m2 consultamos si podrán si podrán aceptar equipos con gramaje 60-128 g/m2,
considerando de modo a dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan memoria de Memoria RAM: 1.5 GB expandible a 2 GB o superior consultamos si podrán ser aceptados
memoria de 1.5 GB considerando que sería suficiente para un ambiente de oficina con varios usuarios exigentes de modo a
dar mayor participación a Potenciales oferentes obteniendo los mejores precios del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan capacidad de papel máxima soportada: 2500 hojas o superior, consultamos si podrán aceptar equipos con
capacidad de papel máxima soportada: 2300 hojas, considerando que es el estandar del mercado local para el segmento
solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan Disco Duro de 121 GB consultamos si pueden ser aceptados equipos con 80 GB, Aclarando que este
REQUERIMIENTO no representa que el equipo sea de menor capacidad, siendo más que suficiente para el procesamiento de
los trabajos de mayor exigencia en un ambiente de Oficina con la finalidad de dar mayor participación a oferentes
potenciales que estimularían la sana y beneficiosa competencia de precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Podrán ser aceptados, siempre que cumplan con todas las demás especificaciones técnicas.
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Consulta 5 - Item N° 1 - Fotocopiadora Multifuncional Monocromática

Consulta 6 - Item N° 1 - Fotocopiadora Multifuncional Monocromática

Consulta 7 - Item N° 1 - Fotocopiadora Multifuncional Monocromática

Consulta 8 - Item N° 1 - Copiadora Multifuncionales color

Consulta 9 - Item N° 1 - Copiadora Multifuncionales color

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan rendimiento mínimo del toner de 20.500 páginas o superior, consultamos a la convocante sí podrían toner
adicional con capacidad para 15.000 páginas o superior, esta petición la ponemos a consideración de la institución dado
que existen fabricantes que para este segmento de equipos cuentan con diversidad de rendimientos de tóner para un
equipo de serie, además el precio referencial no se ajusta a los precios de mercado actual siendo una limitante de
participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Solicitan velocidad de escaneo hasta 60 ipm o superior, consultamos si podrán ser aceptados equipos con Velocidad de
escaneo de 52 ipm considerando que que es el estandar del mercado para el segmento, de esta forma darán mayor
oportunidad de impresión a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Se solicita Voltaje: 220 Volt de fábrica sin transformador. Considerando que el oferente adjudicado deberá realizar los
servicios de mantenimiento preventivo y correctivo, reparaciones con técnicos especializados, transportes, instalación y
puesta en servicio de las máquinas, provisión de repuestos necesarios de manera a garantizar la calidad de los archivos
generados y asegurar el correcto funcionamiento, operatividad y rendimiento óptimo de los equipos, lo cual estará a cargo
del adjudicado, solicitamos con mucho respeto sean considerados equipos con 110 Volt de fábrica con transformador.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan bandeja ADF: para 250 hojas o superior, solicitamos sean considerados equipos con Alimentador
automático de documentos de 100 hojas, teniendo en cuenta que casi el 100 % de los modelos de las distintas marcas de
este segmento disponen equipos con dicha capacidad. Con esto se daría participación a mayor cantidad de oferentes y no
afectaría en absoluto el proceso de impresiones y fotocopiado.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación
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Consulta 9 - Item N° 1 - Copiadora Multifuncionales color

Consulta 10 - Item N° 1 - Copiadora Multifuncionales color

Consulta 11 - Item N° 2 - Copiadora Multifuncionales color

Consulta 12 - Item N° 2 - Copiadora Multifuncionales color

Consulta 13 - Item N° 2 - Copiadora Multifuncionales color

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan memoria de Memoria RAM: de 3.5 GB o superior consultamos si podrán ser aceptados memoria de 3.0 GB
considerando que sería suficiente para un ambiente de oficina con varios usuarios exigentes de modo a dar mayor
participación a Potenciales oferentes obteniendo los mejores precios del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan Disco Duro de 315 GB consultamos si pueden ser aceptados equipos con 250 GB, Aclarando que este
REQUERIMIENTO no representa que el equipo sea de menor capacidad, siendo más que suficiente para el procesamiento de
los trabajos de mayor exigencia en un ambiente de Oficina con la finalidad de dar mayor participación a oferentes
potenciales que estimularían la sana y beneficiosa competencia de precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan Peso de papel de 55-300 g/m2 consultamos si podrán si podrán aceptar equipos con gramaje 60-220 g/m2,
considerando de modo a dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan Disco Duro de 315 GB consultamos si pueden ser aceptados equipos con 250 GB, Aclarando que este
REQUERIMIENTO no representa que el equipo sea de menor capacidad, siendo más que suficiente para el procesamiento de
los trabajos de mayor exigencia en un ambiente de Oficina con la finalidad de dar mayor participación a oferentes
potenciales que estimularían la sana y beneficiosa competencia de precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan bandeja ADF: para 250 hojas o superior, solicitamos sean considerados equipos con Alimentador
automático de documentos de 100 hojas, teniendo en cuenta que casi el 100 % de los modelos de las distintas marcas de
este segmento disponen equipos con dicha capacidad. Con esto se daría participación a mayor cantidad de oferentes y no
afectaría en absoluto el proceso de impresiones y fotocopiado.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación
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Consulta 14 - Item N° 2 - Copiadora Multifuncionales color

Consulta 15 - Item N° 2 - Copiadora Multifuncionales color

Consulta 16 - Item N° 2 - Copiadora Multifuncionales color

Consulta 17 - Item N° 2 - Copiadora Multifuncionales color

Consulta 18 - Item N° 2 - Copiadora Multifuncionales color tamaño carta, A4,

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan multicopias de 1 a 9999 o superior, consultamos si podrán aceptar equipos con multicopias de 1 a 999
considerando que es el estandar para el mercado local, de esta forma estarán ampliando el número de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Se solicita Voltaje: 220 Volt de fábrica sin transformador. Considerando que el oferente adjudicado deberá realizar los
servicios de mantenimiento preventivo y correctivo, reparaciones con técnicos especializados, transportes, instalación y
puesta en servicio de las máquinas, provisión de repuestos necesarios de manera a garantizar la calidad de los archivos
generados y asegurar el correcto funcionamiento, operatividad y rendimiento óptimo de los equipos, lo cual estará a cargo
del adjudicado, solicitamos con mucho respeto sean considerados equipos con 110 Volt de fábrica con transformador.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan memoria de Memoria RAM: de 3.5 GB o superior consultamos si podrán ser aceptados memoria de 3.0 GB
considerando que sería suficiente para un ambiente de oficina con varios usuarios exigentes de modo a dar mayor
participación a Potenciales oferentes obteniendo los mejores precios del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan memoria de Memoria RAM: de 3.5 GB o superior consultamos si podrán ser aceptados memoria de 3.0 GB
considerando que sería suficiente para un ambiente de oficina con varios usuarios exigentes de modo a dar mayor
participación a Potenciales oferentes obteniendo los mejores precios del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consultas Realizadas   Licitación 408996 - Alquiler de fotocopiadora

03/10/24 13:21 4/5

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 18 - Item N° 2 - Copiadora Multifuncionales color tamaño carta, A4,
Oficio 30 ppm

Consulta 19 - Item N° 2 - Copiadora Multifuncionales color tamaño carta, A4,
Oficio 30 ppm

Consulta 20 - EETT

Consulta 21 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Donde solicitan Disco Duro de 300 GB consultamos si pueden ser aceptados equipos con 250 GB, Aclarando que este
REQUERIMIENTO no representa que el equipo sea de menor capacidad, siendo más que suficiente para el procesamiento de
los trabajos de mayor exigencia en un ambiente de Oficina con la finalidad de dar mayor participación a oferentes
potenciales que estimularían la sana y beneficiosa competencia de precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Se solicita Voltaje: 220 Volt de fábrica sin transformador. Considerando que el oferente adjudicado deberá realizar los
servicios de mantenimiento preventivo y correctivo, reparaciones con técnicos especializados, transportes, instalación y
puesta en servicio de las máquinas, provisión de repuestos necesarios de manera a garantizar la calidad de los archivos
generados y asegurar el correcto funcionamiento, operatividad y rendimiento óptimo de los equipos, lo cual estará a cargo
del adjudicado, solicitamos con mucho respeto sean considerados equipos con 110 Volt de fábrica con transformador.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

En el punto H solicitan un software donde el reporte se verifique el origen de las impresiones, consultamos si puede ser
considerado OPCIONAL no exigido, debido a que los precios referenciales no se ajustan a los precios del mercado si se
incluye dicho software, favor considerar la solicitud.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Solicitamos a la convocante, que el plazo de entrega sea como mínimo 30 días, considerando la situación compleja de la
logística a nivel mundial, la producción disminuida de los fabricantes, así como a nivel local, la bajante del río.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2022

Favor adecuarse a la carta de invitación
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